
 
 
Na osnovu člana 133, 139. i 142. Zakona Bosne i Hercegovine o izvršenju krivičnih 
sankcija, pritvora i drugih mjera („Službeni glasnik BiH“, broj: 13/05, 53/07 i 97/07), 
ministar pravde Bosne i Hercegovine, donosi: 
 
 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O POGODNOSTIMA I GODIŠNJEM ODMORU ZATVORENIKA 

KOJI IZDRŽAVAJU KAZNU ZATVORA U  

ZAVODU ZA IZVRŠENJE KRIVIČNIH SANKCIJA I  

DRUGIH MJERA BOSNE I HERCEGOVINE 
 
 
 

Član 1. 
 
 U Pravilniku o pogodnostima i godišnjem odmoru zatvorenika koji izdržavaju 
kaznu zatvora u zavodu za izvršenje krivičnih sankcija i drugih mjera Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 34/05, 38/06 i 11/08 - u daljem tekstu: 
Pravilnik), u članu 24. iza stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi: 
„Za lica lišena slobode od strane Meñunarodnog krivičnog suda za bivšu Jugoslaviju (u 
daljem tekstu: MKSJ) i koja lica su u Pritvorskoj jedinici MKSJ-a izvršavala mjeru 
pritvora u ukupnom trajanju od najmanje tri godine, vrijeme provedeno u pritvoru računat 
će se kao osnov za dobivanje pogodnosti.“ 
 

Član 2. 
 

 U članu 24. Pravilnika dosadašnji stav 2. postaje stav 3., a dosadašnji stav 3. 
postaje stav 4. 
 

Član 3. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku BiH“. 
 
 
 
Broj: 06-02-3-13050/08                                           M I N I S T A R 
 
Sarajevo, 30.10.2008. godine 

 
                                              s.r. Bariša Čolak 

 
 
 


